舞台『刀剣乱舞』（刀ステ）
第五弾キャラクタービジュアル、追加キャスト発表！

報道媒体関係者 各位                                                                        2016年4月吉日
[重要] 情報解禁 4月8日（金） 12時

話題のPCブラウザゲーム『刀剣乱舞-ONLINE-』をマーベラスによる“ストレートプレイ”で上演する運びとなりました。
これまでに三日月宗近をはじめとしたキャラクタービジュアルを続々発表し、あらすじや、前売りチケット即完売の為ライブ
ビューイング開催を発表してまいりました。そして本日、

原作である『刀剣乱舞-ONLINE-』は、DMMゲームズが制作、ニトロプラスがキャラクター及びシナリオを担当したシミュレー
ションゲーム。名立たる刀剣が刀剣男士（とうけんだんし）と呼ばれる個性豊かな男性キャラクターとして登場し、歴史上の
戦場を駆けめぐりながら部隊を編成・育成していくという、いま最も注目を集めている大人気コンテンツです。
女性層を中心に大きな支持を受け、全国に刀剣ブームを巻き起こしています。日本各地の歴史博物館、美術館や刀鍛
冶伝承施設などに多くの若い女性が訪れるという、これまでとは全く異質なムーブメントにまで発展しています。
脚本・演出は、演劇ユニット「ピースピット」主宰、舞台『K』 、舞台『TRUMP』 などを手がけている、末満健一が担当。
ぜひとも貴媒体にて、取り上げて頂けますようお願い申し上げます。

小夜左文字 役：納谷健 宗三左文字 役：佐々木喜英  江雪左文字 役：輝馬
そうざさもんじ ささきよしひで こうせつさもんじ てるま さよさもんじ なやたける

New! New! New!

森蘭丸 役：丸目聖人   明智光秀 役：窪寺昭

アンサンブル：
小笠原慶顕 釣本南 並木鉄平 福島悠介
外村泰誠 三上竜平 柳沢卓 山下潤
山田諒 結城伽寿也 吉田邑樹 渡辺寛久郎

追加キャスト発表！
アンサンブル発表！

©舞台『刀剣乱舞』製作委員会

公演概要

■公演概要■
■タイトル：舞台『刀剣乱舞』
■原案： 「刀剣乱舞-ONLINE-」より（DMMゲームズ／Nitroplus)
■脚本・演出： 末満健一
■音楽：manzo  テルジヨシザワ
■出演： 三日月宗近：鈴木拡樹 山姥切国広：荒牧慶彦／宗三左文字：佐々木喜英 江雪左文字：輝馬
      小夜左文字：納谷健／薬研藤四郎：北村諒 へし切長谷部：和田雅成 不動行光：椎名鯛造／
      一期一振：廣瀬大介 鯰尾藤四郎：杉江大志 燭台切光忠：東啓介／鶴丸国永：染谷俊之／
      森蘭丸：丸目聖人 明智光秀：窪寺昭／
      アンサンブル：小笠原慶顕 釣本南 並木鉄平 福島悠介 外村泰誠 三上竜平 柳沢卓 山下潤 山田諒
               結城伽寿也 吉田邑樹 渡辺寛久郎
■日程： 【東京】シアター1010／2016年5月3日(火・祝)～14日(土)
           【大阪】大阪メルパルクホール／2016年5月17日(火)～20日(金)
■公式サイト：http://www.marv.jp/special/toukenranbu/   ■公式ブログ：http://ameblo.jp/tkrb-marv/   ■公式Twitter：＠stage_touken

■コピーライト表記： ©舞台『刀剣乱舞』製作委員会
◆公演に関するお問い合わせ マーベラス ユーザーサポート TEL：0120-577-405  （土日祝日 指定日除く 11：00～17：00）

——あらすじ——

西暦2205年。
歴史改変を目論む「歴史修正主義者(れきししゅうせいしゅぎしゃ)」が過去への攻撃を開始した。
対峙する時の政府は歴史の守りとして「審神者(さにわ)」なる者を過去へと派遣する。

物の心を励起(れいき)する審神者の力によって生み出された、
刀剣に宿りし付喪神「刀剣男士(とうけんだんし)」たちは、審神者と共に歴史を守る戦いへと身を投じる。

ある日、彼らの本丸に新しい刀剣男士が顕現する。

不動行光──戦国武将・織田信長が佩用し、彼に仕えた近習・森蘭丸へと授けられることとなる一振りである。

不動行光は信長の愛刀であったことの誇りを顕わにするが、
同じく信長を元主とする宗三左文字、へし切長谷部、薬研藤四郎らとうまく噛み合わない。

近侍に任命された山姥切国広は、不動行光の参入により和の乱れた本丸を立て直そうと奔走する。

そのさなか、審神者より天正十年──織田信長が果てた歴史的事件「本能寺の変」へ出陣の命が下だるのだった。

【本件に関するお問い合わせ】マーベラス 宣伝担当：杉山  E-mail：sugiyama@marv.jp
TEL：03-5769-7443 FAX：03-5769-7442 HP：090-9802-9864
住所：〒140-0002 東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイーストタワー5F

 舞台『刀剣乱舞』ライブビューイング決定！
◆日時：5月20日(金) 19:00～上映開始 最大３時間30分予定
◆チケット：「チケットぴあ」にて発売 3,600円（税込）
◆劇場：全国の映画館
※ライブ・ビューイング情報の詳細は下記URLよりご確認ください

http://www.toho.co.jp/theater/ve/toukenranbu-lv/

チケット販売：すべて「チケットぴあ」にて、お一人様2枚まで
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/ ※PC・MB共通。

★ 先行プレリザーブ (先行抽選販売受付)
 4月2日(土)11:00～4月10日(日) 23:59
 ・インターネット購入：http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/ ※PC・MB共通。

★一般発売
 4月25日(月)10:00～
 ・インターネット購入：http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/ ※PC・MB共通。
 ・店頭直接購入:「チケットぴあ」店舗/サークルKサンクス/セブン-イレブン

● チケット購入に関するお問合わせは、 TEL：0570-02-9111 または（http://t.pia.jp/）までお願い致します。

http://www.marv.jp/special/toukenranbu/
http://www.marv.jp/special/toukenranbu/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://ameblo.jp/tkrb-marv/
http://www.toho.co.jp/theater/ve/toukenranbu-lv/
http://www.toho.co.jp/theater/ve/toukenranbu-lv/
http://www.toho.co.jp/theater/ve/toukenranbu-lv/
http://www.toho.co.jp/theater/ve/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://w.pia.jp/t/toukenranbu-lv/
http://t.pia.jp/

三日月宗近 役：  鈴木拡樹 山姥切国広 役：   荒牧慶彦

薬研藤四郎 役：   北村諒

へし切長谷部 役：  和田雅成

みかづきむねちか すずきひろき やまんばぎりくにひろ あらまきよしひこ

やげんとうしろう きたむらりょう

へしきりはせべ わだまさなり

舞台『刀剣乱舞』（刀ステ）5/20（金）千秋楽ライブビューイング開催！

江雪左文字 役：    輝馬 小夜左文字 役：   納谷健

燭台切光忠 役：   東啓介

こうせつさもんじ てるま さよさもんじ なやたける

しょくだいきりみつただ  ひがしけいすけ

舞台『刀剣乱舞』（刀ステ） 全“刀剣男士”一覧

宗三左文字 役：  佐々木喜英

鯰尾藤四郎 役：   杉江大志

そうざさもんじ ささきよしひで

なまずおとうしろう すぎえたいし

 不動行光 役  ：  椎名鯛造 一期一振 役：   廣瀬大介

  鶴丸国永 役：    染谷俊之

しいなたいぞう いちごひとふり ひろせだいすけ

つるまるくになが そめやとしゆき

ふどうゆきみつ